

Biuletyn KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns: rok, kwartał, miesięcznie, w Krakowie, w Lwowie, w Austrii, w Prusach, w Francji, w Belgii, w Szwajcarii.



Przedpłata przynajmniej Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje...

Cena ogłoszeń (inzeratów). W pierwszym umieszczeniu... W każdym następnym... Stempel od każdorazowego umieszczenia...

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru J. J. Wywiakowski, księgarnia J. Czecha... W Poznaniu: Administracja Dziennika Poznańskiego... W Wiedniu: Haasenstein & Vogler...

Kraków 17 lutego.

Chociaż pogłoski o ustąpieniu ministerstwa Gladstone'a coraz częściej się powtarzają, to jednak nie dadzą się one w chwili obecnej niezam zasadnić. Największe niebezpieczeństwo groziło ministerstwu z powodu kwestji Alabamy...

nie — bezwątpienia dosyć poważne, ale przy dzisiejszej organizacji nie odpowiadające swemu celowi. Zważywszy to wszystko, iżba wyższa zapewne poprzestanie na całym szeregu poprawek... Wiadomości polityczne i korespondencje.

krajowych i publicznych, odpowiedział wydział krajowy, że już w ciągu sejsji 1869 r. wysoki sejm nie przychylił się do podobnego żądania. Wydział krajowy zezwolił na nałożenie dodatków powiatowych radom powiatowym w Nowym Saecu w wysokości 12%...

skazanego przez wydział pow. jaworowski na karę 20 złr. za niedostarczenie drzewa do mostu na rzece Szkle. c) W sprawach szkolnych: 13) Gminy Delatyna przeciw orzeczeniu wydziału pow. w Nadorniej...

Jeżeli tak jest, to musiał sobie zapamiętać głosy postów nietylko z Istrii, Gorycji, Tryestu, ale i z Dalmacji. Słyszając jednak, iż ci się jeszcze opierają. Poprawka, którą poseł z Galicji Grocholski chciał salwować atrybucje sejsmu...

ności. Referent dr. Weeber zdaje sprawę o pomienionym projekcie, rozbiega rozruty przeciwników ustawy i wyłącza swoje własne w tym względzie zapamiętanie. Po przemówieniu referenta, dr. Fux, dr. Giskra i dr. Rechbauer cofają swoje wnioski...

O LEGIONIE POLSKIM WE FRANCJI w czasie ostatniej wojny pruskiej, w latach 1870 i 1871. TYTUSA OBYRNA. Odebrałszy wspomniany list od majora Jarockiego, donoszący o paskach w kasie intendentury...

wi pana Spilpera, poczem natychmiast po zadekretowaniu jego korpusu, co nastąpiło 7-go grudnia, wyjechał ze mną do Lyonu. Byli tacy co zarzucali, iż samowolnie poruczeniem generała Garibaldi'ego. Podobne gadania zdradzają co najmniej niewiarygodność rzeczy wojennych...

zenie tego co mówię; on sam, można powiedzieć, padł ofiarą intryg tego sławnego szefa sztabu generała Garibaldi'ego. Brygady dowodzone przez Włochów były najpiękniej zaopatrywane we wszystko i dawano tam wybór ludzi, gdy tymczasem brygada Bosaka zawsze krzywdzona była. Nie dziwne, że w czasie boju żołnierze go odbiegli.

Bronisława Wołowskiego, od miesiąca przesłano wysłanego w tymże samym przez komitet interesie tam, skąd obiecywał mnóstwo ludzi dostawić — nie było co i liczyć. Faktem jest, że do czasu zawązania legionu aż do jego rozpuszczenia, pan Bronisław Wołowski nie przysłał ani jednego ochotnika.

tek tych intryg zaczęły się niesnaski między Garibaldiem a Frapolim, dotąd ścisłą przyjaźnią złączonych. Aby im koniec położył, zięć Garibaldi'ego Canzio, przybył do Lyonu z zamiarem skłonienia generała Frapolli'ego do podania się do dymisji, lub też złączenia się z Garibaldiem.

zabraknie pieniędzy pomimo otwartego kredytu. Na szczęście sam Gambetta przybył wtedy na parę dni do Lyonu. Jenerał widział się z nim kilka razy, przedstawił mu swoje plany i dostał przyrzeczenie, że wszystkie potrzeby nasze będą bezwzględnie zaspokojone. Zdałoby się znów tedy że i z tej strony, bardziej ważnej aniżeli machinacje pułkownika Bordone, można było liczyć na pomyślny rezultat — lecz niestety, jak to czas okazał, żadna z obietnic Gambetty nie została dotrzymaną tak, jak tego trzeba było.





